ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 апреля 2009 г.                          с. Ивановское                                        № 48
Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков летом 2009 года.

В летний период 2008 года на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края летним трудом и отдыхом было охвачено 929 человек.

В пришкольном лагере « Соколенок» ГОУ СОШ № 15 с. Ивановского и на пришкольных оздоровительных площадках ГОУ СОШ № 9 с. Веселого и МОУ НОШ с. Воронежского отдохнуло 308 человек, в лагере « Старт » 21 человек, в палаточных лагерях с круглосуточным проживанием детей в п. Архыз 226 человек. Организовано 17 туристических походов.

В лагерях отдыхали и трудились дети из неблагополучных, многодетных, малоимущих семей, дети из « группы риска », а также дети состоящие на учете в ПДН.

Различными видами труда и отдыха было занято : из опекаемых семей 21 человек, из малоимущих семей 271 человек, состоящих на учете в ПДН 7 человек.

В ученической производственной бригаде ГОУ СОШ № 15 с. Ивановского трудилось 360 человек, в ученическом производственном звене ГОУ СОШ № 9 с. Веселого 58 человек. Через Кочубеевский центр занятости населения в ремонтных звеньях трудом было охвачено 27 человек, которые занимались ремонтом классных комнат .Питание в пришкольном лагере « Соколенок » было полноценное, калорийное. Все продукты приобретались через СПК колхоз - племзавод им. Чапаева и на рынке.

Работниками сельских Домов культуры для детей проводились мероприятия, согласно утвержденных планов мероприятий, проводились спортивные мероприятия, эстафеты, конкурсы.

В целях осуществления координации и совершенствования деятельности по вопросам организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории Ивановского сельсовета создана комиссия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков.

В соответствии со ст.7,14,14.1,17 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 05 марта 2008 года № 148 « Об обеспечении   отдыха , оздоровления и 2010 годах», руководствуясь Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, в целях укрепления здоровья детей и подростков, создания условий для полноценного отдыха и обеспечения занятости в 2009 году администрация муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

1. ПОСТАНОВЛЯЕТ :

2. Утвердить состав комитета по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в период летних каникул 2009 года на территории Ивановского сельсовета, согласно приложению 1.

3. Комитету ( Одинцова) в срок до 15 мая 2009 года разработать план мероприятий  по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории Ивановского сельсовета.

4. Рекомендовать директорам школ ( Серебрянская, Григорьев, Юрченко ) :

3.1. Организовать трудовые объединения и ученические бригады с учетом интересов и желаний школьников, используя школьные мастерские , пришкольные земельные участки.

3.2. Заключить договоры с сельскохозяйственными предприятиями по организации летней трудовой практики учащихся.

3.3. Заключить договоры с ГОУ Кочубеевским районным центром занятости населения по временному трудоустройству учащихся школ на период летних каникул.

3.4. Обеспечить детские пришкольные оздоровительные лагеря педагогическими кадрами .

3.5. Утвердить планы организации воспитательной работы в детских оздоровительных лагерях на период летнего труда и отдыха.

3.6.
Решить вопрос по организации детского питания в летних лагерях.

3.7.
Довести до сведения каждого учащегося под роспись сведения о
профилактике КГ Л.

4. Определить объекты и объемы работ для трудовых объединений школьников, создать для них    безопасные условия труда и быта. Обеспечить техникой и транспортом, изыскать возможности индивидуального трудоустройства.

5. Рекомендовать работникам сельских библиотек осуществлять постоянную взаимосвязь с пришкольными лагерями, согласно планам мероприятий.

6. Директорам сельских Домов культуры активизировать работу по организации культурно - массовых мероприятий в пришкольных лагерях.

7. Рекомендовать главному врачу ивановской участковой больницы Мяленко В.Ф. обеспечить медицинское обслуживание детей в летних оздоровительных лагерях.

8. Рекомендовать заведующей аптекой № 62 Протасовой И.Н. укомплектовать оздоровительные лагеря аптечками неотложной помощи.

9. Закрепить общедоступные, соответствующие нормам и правилам отдыха летние зоны ( культстан ) за СПК колхозом - племзаводом им. Чапаева.

10. Информацию о ходе выполнения настоящего постановления Предоставить в администрацию Ивановского сельсовета к 15 сентября 2009 года.

11. Постановление главы администрации Ивановского сельсовета от 28 апреля 2008 г. № 19 « Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков летом 2008 года » снять с контроля.

12.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ивановского сельсовета Одинцову Н.

Глава Ивановского сельсовета

Кочубеевского района                                                              Н.И. Кочубеев